проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «___»_________ 2014

                             №
О подготовке проекта о внесении изменений

в Правила землепользования и

застройки территории города Ханты-Мансийска

С целью подготовки проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории города Ханты-Мансийска, утверждённые решением Думы города Ханты-Мансийска от 26.09.2008 № 590, руководствуясь статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 50, 71 Устава города Ханты-Мансийска, учитывая протокол заседания комиссии по землепользованию и застройке города Ханты-Мансийска от  01.10.2014 № 10/14, заключение комиссии по землепользованию и застройке территории города Ханты-Мансийска от 01.10.2014:
1. Комиссии по землепользованию и застройке территории города Ханты-Мансийска обеспечить в срок до 01.12.2014 подготовку проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории города Ханты-Мансийска в части изменения границы зоны РЗ 602 планировочного квартала 06:11:25, дополнения основных видов и параметров разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства указанной зоны видами разрешенного использования: объекты культурно-досугового назначения, объекты административно-делового назначения, объекты торгового назначения, объекты общественного питания, объекты социально-бытового назначения, объекты учебно-образовательного назначения, жилая застройка усадебного типа, многоквартирные жилые дома, дома блокированной жилой застройки; вспомогательных видов и параметров разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства указанной зоны видами разрешенного использования: объекты инженерно-технического обеспечения, объекты жилищно-коммунального хозяйства, автостоянки.
2. Установить, что предложения по внесению изменений в Правила землепользования и застройки территории города Ханты-Мансийска в адрес комиссии по землепользованию и застройке территории города Ханты-Мансийска направляются в Комиссию по землепользованию и застройке города Ханты-Мансийска (ул. Калинина, д. 26, контактный телефон 32-57-97, Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города) до 17.00 час. 24.11.2014.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово-Ханты-Мансийск» и разместить его на официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети «Интернет» не позднее 10 дней с даты его подписания.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Ханты-Мансийска Дунаевскую Н.А.

Глава Администрации

города Ханты-Мансийска

                                         М.П. Ряшин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
«О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и  застройки территории города Ханты-Мансийска»
Проект вносит: Коновалова Галина Александровна – и. о. директора Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска, телефон 32-57-85

Исполнитель: Петрова Татьяна Николаевна – специалист-эксперт отдела градостроительной деятельности Департамента градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска, телефон 32-57-97

«СОГЛАСОВАНО»

Не НПА

	Ф.И.О.

Должность
	Предложения,

замечания
	Подпись
	Дата

получения

проекта
	Дата согласования проекта
	Результаты анализа нормативного правового акта на коррупциогенность

	Дунаевская Н.А.
Первый заместитель Главы Администрации города Ханты-Мансийска

	Романюк А.С.
Начальник юридического управления Администрации города Ханты-Мансийска

	Коновалова Г.А.

И.о. директора

ДГА города

Ханты-Мансийска

	Симкина Ю.А.

Начальник организационной работы

ДГА города

Ханты-Мансийска

Лист рассылки
к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска
«О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и  застройки территории города Ханты-Мансийска»

Департамент градостроительства и архитектуры:

Коновалова Г.А. – и.о. директора Департамента градостроительства и архитектуры                  1 экз.;

Петрова Т.Н. – специалист-эксперт отдела градостроительной деятельности  1 экз.

 Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
«О подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и  застройки территории города Ханты-Мансийска»

  Проект разработан на основании предложения в Комиссию по землепользованию и застройке города Ханты-Мансийска ДГА города Ханты-Мансийска о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории города Ханты-Мансийска в части изменения границы зоны РЗ 602 планировочного квартала 06:11:25, дополнения основных видов и параметров разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства указанной зоны видами разрешенного использования: объекты культурно-досугового назначения, объекты административно-делового назначения, объекты торгового назначения, объекты общественного питания, объекты социально-бытового назначения, объекты учебно-образовательного назначения, жилая застройка усадебного типа, многоквартирные жилые дома, дома блокированной жилой застройки; вспомогательных видов и параметров разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства указанной зоны видами разрешенного использования: объекты инженерно-технического обеспечения, объекты жилищно-коммунального хозяйства, автостоянки.
Проект подготовлен в соответствии с заключением комиссии по землепользованию и застройке территории города Ханты-Мансийска от 01.10.2014.

Проектом предлагается комиссии по землепользованию и застройке территории города Ханты-Мансийска обеспечить в срок до 01.12.2014  подготовку проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории города Ханты-Мансийска, опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово-Ханты-Мансийск» и разместить его на официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет не позднее 10 дней с даты подписания настоящего постановления
И. о. директора Департамента
градостроительства и архитектуры

Администрации города Ханты-Мансийска                                       Г.А. Коновалова
Согласовано:

Начальник отдела градостроительной деятельности

__________________ В.И. Олейник
01.10.2014
Исполнитель: специалист-эксперт отдела градостроительной деятельности

__________________ Т.Н. Петрова

32-57-97